ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO

CNPJ: 04.524.267/0001-39

Avenida Lago Azul, s/n, Centro, Água Azul do Norte-PA, CEP.: 68.533-000

PARECER CONTRATO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 012/CMAAN/2020

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/CMAAN/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

CONTRATO Nº 013/CMAAN/2020

  Senhor Presidente da Comissão de Licitação

  Vem a esta Coordenadoria de Controle Interno, para exame e aprovação, o

Termo de Contrato nº 013/CMAAN/2020, cujo objeto é o fornecimento de derivados de

petróleo, tipo combustível para atender as necessidades da Câmara Municipal no exercício de

2020.

  O Contrato em análise, sob o ângulo formal, guarda conformidade com as

exigências legais preconizadas para os instrumentos da espécie, em especial a Lei nº 8.666/93,

Lei nº 10.520/02, Decreto 3.555/00 e suas respectivas alterações posteriores, está em

consonância com os princípios norteadores da Administração Publica.

Em análise ao processo e ao Orçamento Anual, identifica-se dotação

orçamentária e recursos suficientes para atender à demanda constante do Instrumento, estando

a Câmara Municipal apta a assinar e executar o presente Contrato.

  Diante do exposto, opino pela aprovação das minutas, propondo o retorno do

processo à Comissão de Licitação para as providências cabíveis e necessárias para conclusão

do certame.

            ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 21 de Fevereiro de 2020.

__________________________________________________

DAMIANA MARTINS MENDONÇA LACERDA

COORDENADORA DE CONTROLE INTERNO

PORT. Nº 002/2020

		2020-02-21T13:47:49-0300
	DAMIANA MARTINS MENDONCA LACERDA:60024976253